

Krisberedskap, säkerhet och miljö
Nina Hagsved
nina.hagsved@regionjh.se

Regionstyrelsen
RS/143/2023
2023-11-20

Uppföljning av aktiviteter kopplade till miljömål

Ärendebeskrivning

För 2023 har det beslutats att de politiska miljömålen ska läggas in i Stratsys antingen som verksamhetsmål eller förvaltningsmål beroende på möjlighet till uppföljning. Miljömålen som kopplar till koldioxidutsläpp från resor, energianvändning och avfall mäts och följs upp på regionövergripande nivå och har därmed lagts som verksamhetsmål för Regionstyrelsen. Uppföljning av verksamhetsmålen gjordes senast i samband med delårsrapport augusti och görs igen för helår 2023 i januari kommande år.

I dagsläget kan dessa miljömål inte följas upp på mer specifik nivå än så, samtidigt är alla verksamheters bidrag till målen avgörande för att nå dem. Verksamheterna arbetar därför med aktiviteter och för att kunna koppla dem till miljömålen, har de lagts in som förvaltningsmål. Enheter kan i nuläget inte själva lägga till aktiviteter till miljömålen, utan de tilldelas från avdelningsnivå i samråd med enhetschef. En förutsättning för att enheterna ska kunna ha aktiviteterna är därmed att de har fördelats ner.

En sammanställning visar att alla avdelningar har fått tre eller fyra miljömål nerfördelade, av fyra möjliga. Endast en avdelning (Regionservice) har fördelat mål till enhetsnivå. För de mål som ligger på avdelningsnivå har fyra avdelningar av nio minst en aktivitet inlagd, och totalt tio aktiviteter har lagts in inom Regionstyrelsen. Arbetet beskrivs i kommentarer och inkluderar bl.a. betydande minskning av svinn från matproduktion genom uppdaterade och förbättrade recept, samt att fler maträtter skickas till Kajutan. Andelen elbilar i regionens fordonsflotta ökar löpande vid utbyte av leasingbilar och möjliggörs genom ny upphandling. Rekrytering av energiingenjör pågår, och man medverkar i projekt för cirkulärt byggande. Utnyttjande av digitala lösningar, inställningar på elektronik, att uppmärksamma energislöseri och att säkerställa att förutsättningar för källsortering finns på plats är andra exempel.

Att relativt få aktiviteter har lagts in kan bero på flera faktorer. Administrativa avdelningar kan uppleva det svårt att hitta effektfulla bidrag till miljömålen, men samtidigt ska det också lyftas att inom regionstaben drivs arbeten som i högsta grad bidrar till miljömålen. Ett exempel är framtagande av inriktning för hur regionens laddinfrastruktur ska se ut, vilket är en förutsättning för att uppnå etappmålet att alla personbilar och transportfordon som används inom regionens verksamheter ska ha fossilfri drift senast år 2030. Det bör även nämnas att regionens interna miljöfunktion ligger under regionstaben. Funktionen bidrar med stöd i organisationens miljöarbete som en del av ordinarie verksamhet, och mycket av det som ingår i det arbetet registreras inte som aktivitet i Stratsys. Från förvaltningsnivå har man inte specifikt pratat om miljömål med aktiviteter med avdelningscheferna, och i samband med internrevision har det uppmärksamats att en

orsak till att miljömål inte fördelats ner beror på osäkerhet eller inte tillräcklig kunskap kring hur detta görs i Stratsys.

Regiondirektörens förslag

Uppföljningen av aktiviteterna kopplade till miljömål godkänns.

I tjänsten

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Mikael Ferm
Regionstabschef

Utdrag till

Miljöstrateg